
 
PROVOZNÍ ŘÁD  

DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 
Zařízení je určeno pro uživatele ve věku 2 – 15 let. Děti do 6 let smí zařízení používat pouze pod trvalým dozorem 

dospělé odpovědné osoby. Houpadla na pružině a lanový žebřík jsou určeny dětem do 10 let, herní sestava, šplhací 

sestava, dvojhrazda a kladina jsou určeny dětem od 3 let. Trampolínu smí současně užívat pouze jedna osoba. 

Pobyt na dětském hřišti je na vlastní nebezpečí uživatele, za děti ručí rodiče, odpovědný zástupce či jiná osoba. Uživatelé 

dětského hřiště jsou povinni řídit se ustanoveními provozního řádu, dodržovat pravidla slušného chování a dbát na 

pořádek, čistotu a bezpečnost. Provozovatel neručí na dětském hřišti za případnou ztrátu předmětů ve vlastnictví 

uživatele. 

Hřiště je určeno dětem a žákům školy Lužany, v době mimo vyučování mohou hřiště využívat občané obce Lužany při 

dodržení podmínek tohoto provozního řádu.  

Provozní doba dětského hřiště je od 8 do 21 hodin, v zimním období do 18 hodin, maximálně však do soumraku (hřiště 

není osvětleno). Ve dnech školního vyučování a provozu mateřské školy je hřiště přístupné pro veřejnost v době od 16 

hodin do konce provozní doby. 

Na hřišti a v celém areálu školy platí zákaz:  

- vstupu mimo vyhrazenou provozní dobu do areálu školy 

- vstupu dětem do 12 let bez doprovodu osoby starší 18 let do areálu školy  

- poškozovat a znečisťovat prostory, zařízení, vybavení, včetně zeleně  

- vnášení ostrých a skleněných předmětů  

- vstupu se zvířaty 

- vstupu podnapilým osobám  

- kouření, konzumace alkoholu a omamných látek 

- rozdělávání ohně a manipulace s ním  

- přemísťování pevného i mobilního zařízení hřiště mimo stanovená místa 

- užívání zařízení pokud je jeho povrch namrzlý nebo kluzký, případně při zjištění závady na zařízení 

- v horkém počasí může být povrch kovových částí herních zařízení rozpálen na teplotu, při níž hrozí vznik popálenin 

při doteku; dohlížející dospělá osoba je povinna teplotu zařízení předem překontrolovat a případně vstup dítěti 

zakázat 

- pokud jsou dětské hřiště, herní prvky a vybavení poškozeny či ve stavu, který brání jejich užívání, je případný vstup 

na vlastní nebezpečí uživatele  

- používání prvků v bezpečnostní helmě na kola 

Návštěvník je povinen:  

- respektovat návštěvní řád a pokyny správce 

- chovat se slušně a ukázněně tak, aby neohrožoval ostatní ani sám sebe 

- dodržovat čistotu 

- neprodleně nahlásit zjištěné škody správci hřiště 

Za úmyslné poškození dětského hřiště dítětem nebo škodu vzniklou nerespektováním provozního řádu nese odpovědnost 

v plné výši dohlížející dospělá osoba. 

Porušení tohoto návštěvního řádu se postihuje podle obecných předpisů. 

Pokud se setkáte s poškozováním zeleně nebo vybavení hřiště, oznamte to, prosím, neprodleně správci hřiště, zabezpečíte 

tím větší bezpečnost pro své dítě. 

Děkujeme Vám, že návštěvní řád dodržujete. 

Správce hřiště: 

Základní škola a Mateřská škola, Lužany, okres Jičín, tel.: 730 891 194 

 

PROJEKT „OBNOVA DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ LUŽANY“ BYL REALIZOVÁN ZA PŘISPĚNÍ 

PROSTŘEDKŮ STÁTNÍHO ROZPOČTU ČR Z PROGRAMU MINISTERSTVA PRO 

MÍSTNÍ ROZVOJ 
 

 

 

 

 

 

 
 

Důležitá telefonní čísla: 

HASIČI  150  -  POLICIE   158 -  ZÁCHRANNÁ SLUŽBA   155   -  TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ/SOS   112 


